
 

Bilag 5. Styrkede tilbud til børne- og ungegruppen 

Formål 

Der er i asylaftalen et særligt fokus på børn og unge, herunder uledsagede mindre-

årige. Det er således formålet med de styrkede tilbud i nærværende bilag, at de 

skal forbedrede vilkårene for børn og unge, bl.a. ved at børn og unge i højere grad 

deltager i undervisning og fritidstilbud udenfor asylcentersystemet. 

Unge, der har fået endeligt afslag på asyl, skal tilbydes sprogundervisning med fo-

kus på bedre at kunne begå sig i hjemlandet efter hjemvenden. 

Aktiviteter og servicekrav 

5.1. Udvidede børnepasningstilbud (3 – 5-årige) 

Operatøren skal tilbyde udvidet børnepasningstilbud til børn i alderen 3 – 5 år. 

Udvidelsen opnormerer timetallet for børnepasningstilbuddet fra 800 timer, jf. ho-

vedkontrakten, til minimum 1.200 timer for målgruppen.  

Operatøren skal i videst muligt omfang anvende børnehaver, hvor herboende børn 

også bliver passet, til de indkvarterede børn. 

Operatøren skal prioritere midlerne i følgende rækkefølge: 

Inden for den afsatte økonomiske ramme skal operatøren prioritere de børn, som 

bor i udeboliger. Herefter prioriteres børn af forældre, der bor på asylcentrene, 

men som er i beskæftigelse. Herefter kan evt. resterende midler anvendes til bør-

nepasningstilbud internt på centrene. Operatøren må oprette venteliste, hvis beho-

vet opstår. 

5.2. Udeskoletilbud til børn i udeboliger (6 – 16 år) 

Operatøren skal tilvejebringe udeskole til børn i udeboliger. 

Operatøren skal indgå aftale med værtskommunen om, at børn i udeboliger kan gå 

i lokale folkeskoler. 

5.3. Udvidede fritidstilbud (6 – 16 år) 

Operatørerne skal tilbyde udvidet fritidstilbud til børn i alderen 6 – 16 år. Opera-

tøren skal i videst muligt omfang anvende fritidstilbud, hvor herboende børn også 

deltager, til de indkvarterede børn. 

Operatøren skal prioritere midlerne i følgende rækkefølge: 

Inden for den afsatte økonomiske ramme skal operatøren prioritere de børn, som 

bor i udeboliger. Herefter til børn af forældre, der bor på asylcentrene, men som er 

i beskæftigelse. Herefter kan evt. resterende midler anvendes til fritidstilbud in-

ternt på centrene. Operatøren må oprette venteliste, hvis behovet opstår. 
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5.4 Sprogundervisning i den afsluttende fase (op til 17 år)  

For børn og unge, herunder uledsagede mindreårige, der har fået endeligt afslag 

på asyl, skal operatøren tilbyde sprogundervisning1 med fokus på bedre at kunne 

begå sig i hjemlandet efter hjemvenden. Tilbud herom kan foregå i forbindelse 

med den øvrige sprogundervisning, som tilbydes til børne- og ungegruppen i med-

før af hovedkontrakten. Sprogundervisnings kan således f.eks. være engelskunder-

visning. 

                                                 

1 Sprogundervisning til børn udover det, der allerede gives i dag i medfør af hovedkontrakten, for-

ventes kun i det omfang det efterspørges, og i det omfang det kan etableres inden for taksten i ho-

vedkontrakten. 


